



Gentofte Kommune

Referat af møde i Børne- og Skoleudvalget

Referat åben

Mødedato 10. november 2014

Mødetidspunkt 17.00

Mødelokale D

Protokollen blev
læst og mødet
hævet kl.:

17.05

Tilstede:

Peter Michael Fenger, Poul Vagn Jensen, Jeanne
Guldbrand Toxværd

Fraværende:

Pia Nyiring (Afbud), Irene Lütken (Afbud), Christian
Buje Tingleff (Afbud), Knud Ulrik Ankjær Borch
(Afbud)

Indholdsfortegnelse

Børne- og Skoleudvalget

den 10. november 2014

Åben dagsorden

- 1 Frikommuneforsøg**
- 2 Økonomisk rapportering pr. 30. september 2014**
- 3 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Lukket dagsorden

- 4 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 10. november 2014

1 Åbent Frikommuneforsøg

[031536-2014](#)

Resumé

Frikommuneforsøgene medvirker til nytænkning og påvirker lovgivningen. Således bliver flere af frikommunernes forsøgsmuligheder løbende indarbejdet i lovgivningen. Samtidig betyder udviklingen, af måden vi løser opgaverne på i kommunen, at visse forsøgsmuligheder ikke længere er relevante. Derfor indstilles det, at i alt 15 forsøg udgår som frikommuneforsøg.

Baggrund

Gentofte Kommune har sammen med Gladsaxe Kommune være frikommune siden 1. januar 2012. Frikommuneperioden slutter 31. december 2015. Dog har forsøg på skoleområdet fået tilladelse til at løbe frem til medio 2016.

Efter frikommuneperiodens udløb skal forsøgene evalueres, således at evalueringerne foreligger inden sommerferien 2016.

Frikommunerne har argumenteret for, at frikommuneforsøgene får lov til at fortsætte også efter 31. december 2015, indtil Folketinget har haft mulighed for at tage stilling til, om forsøgene giver anledning til ændring af lovgivning for alle kommuner. I økonomiaftalen 2015 mellem KL og regeringen fremgår det på den baggrund, at regeringen vil søge tilslutning til, at igangværende frikommuneforsøg kan videreføres efter evalueringen medio 2016 og frem til medio 2017 for at undgå at stoppe forsøg, som frikommunerne ønsker at fortsætte. I denne periode kan folkettinget tage stilling til, hvordan forsøgsresultaterne eventuelt skal påvirke lovgivningen for alle kommuner. Regeringen har fremsat lovforslag om forlængelse af frikommuneperioden d. 8. oktober 2014. Loven forventes vedtages primo december.

I økonomiaftalen 2015 fremgår også, at regeringen og KL i efteråret 2014 drøfter en fornyelse af frikommunekonceptet med henblik på den nærmere udformning af et nyt frikommuneforsøg. Pt. gennemfører Rambøll/BDO en evaluering af rammerne for den nuværende frikommuneordning på vegne af Økonomi- og Indenrigsministeriet og KL. Evalueringens resultater bidrager til udformningen af et nyt frikommuneforsøg. Den endelige evalueringsrapport foreligger i december 2014.

Vurdering

Frikommunerne kunne søge om forsøg i perioden 1. januar 2012 til 1. januar 2014. Gentofte Kommune søgte i denne periode om 56 forsøg, hvoraf 16 blev afslået.

Flere af de idéer og forsøg som frikommunerne har søgt om har bidraget til nytænkning og udvikling af nye løsninger og indgår således i Folkeskolereformen, Kontanthjælpsreformen og udspillet til Beskæftigelsesreform. Samtidig betyder ny lovgivning dog også, at der på særligt beskæftigelsesområdet indføres nye form- og proceskrav, der vanskeliggør en meningsfuld gennemførelse af forsøgene. Desuden kan den øvrige udvikling på området påvirke forsøgene således, at det ikke er sikkert, det længere er hensigtsmæssigt at gennemføre forsøgene. Derfor vurderer administrationen løbende, om frikommuneforsøg bør udgå og indstiller herom til Kommunalbestyrelsen. Forsøg der udgår, evalueres ikke.

De tilbageværende frikommuneforsøg fremgår af bilag 2.

På Børne- og Skoleudvalgets område vurderes det, at følgende forsøg skal udgå. Begrundelser herfor fremgår af bilag 1.

- Fleksibel idrætsundervisning
- Lokalt forankrede skolebestyrelser
- Øget fokus på individuelle læringsmål
- Udvidet adgang til holddannelse
- Karakterer i alle fag fra 6. klasse
- Lovdispensation fra tilsynsforpligtelsen
- Nye fag nye tider
- 9. klasse et afslutnings- og overgangså

Indstilling

Børn, Unge og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. At orienteringen tages til efterretning.
2. At ovenstående forsøg for udvalgets område udgår som frikommuneforsøg.

Beslutninger

Udvalget konstaterede, at det ikke var beslutningsdygtigt, da alene 3 medlemmer var til stede.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Børne- og Skoleudvalget

Bilag

 [Frikommune notat PDF](#)

 [Oversigt over Gentofte og Gladsaxe kommunes frikommuneforsøg oktober 2014 PDF](#)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 10. november 2014

2 Åbent Økonomisk rapportering pr. 30. september 2014

[030551-2014](#)

Resumé

Med udgangspunkt i det registrerede forbrug for årets første 9 måneder samt en opfølgning på de centrale økonomiske faktorer, forelægger ØKONOMI rapportering for 3. kvartal 2014 til godkendelse.

Kvartalsrapporteringen forelægges fagudvalgene i november 2014 og oversendes herefter til Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens godkendelse.

Kvartalsrapporteringen er tænkt som en løbende økonomisk styringsinformation til fagudvalg/Kommunalbestyrelse og understøtter således de eksterne krav om udarbejdelse af halvårsregnskab m.m.

Baggrund

Formålet med kvartalsrapporteringen er at foretage de nødvendige bevillingsmæssige tilpasninger af det vedtagne budget samt give et overblik over kommunens likviditetsmæssige og finansielle situation/udvikling.

Kvartalsrapporteringen er udarbejdet på baggrund af det oprindeligt vedtagne budget inkl. givne tillægsbevillinger og overførsler fra 2013.

Rapporteringen indeholder en opfølgning på driftsområdet på de enkelte målområder og en generel opfølgning på anlæg samt de finansielle poster i budgettet.

Vurdering

I denne økonomiske rapportering pr. 3. kvartal 2014 søges samlet set tillægsbevillinger med en forbedring på 5,2 mio. kr.

De *væsentligste* økonomiske elementer i kvartalsrapporteringen er følgende:

Driftsudgifter (serviceudgifter)

På serviceområdet forventes der i forhold til det gældende budget nettomerudgifter på 6,6 mio. kr. Merudgifterne vedrørende bl.a. snerydning, udgifter til anbringelser, forebyggelse og aflastning på børneområdet, mindreindtægter for salg af plejehjemspladser og øget genoptræningsaktivitet på Tranehaven samt færre indtægter på byggetilladelser.

På serviceområdet er der mindreudgifter til bl.a. PAU-elever, længerevarende sociale botilbud, ny ungdomsuddannelse, merindtægter vedr. bostøtter, hjemmeplejen, og mindreforbrug til folkeoplysende voksenundervisning.

Driftsudgifter (øvrige udgifter)

Der forventes samlet nettomindreudgifter på 4,2 mio. kr.

På Erhvervs- og beskæftigelsesudvalget område er der mindreudgifter vedr. førtidspensioner og en række af beskæftigelsesudgifterne til gengæld forventes der merudgifter vedr. kontanthjælp og sygedagpenge.

Finansiering (skatter/nettorenter)

Der forventes øgede forskerskatteindtægter og lavere renteindtægter, som samlet forbedrer økonomien med netto 3,7 mio. kr.

På socialområdets område forventes merudgifter til aktivitetsbestemt medfinansiering af sygehusområdet.

Indstilling

Økonomi indstiller:

Til Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget samt Socialudvalget:

At de bevillingsmæssige forhold beskrevet i rapporteringen for 3. kvartal 2014 oversendes til godkendelse i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutninger

Udvalget konstaterede, at det ikke var beslutningsdygtigt, da alene 3 medlemmer var til stede.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Børne- og Skoleudvalget

Bilag

 [Økonomisk rapportering pr. 30. september 2014.PDF](#)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 10. november 2014

3 Åbent Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

[000674-2014](#)

Beslutninger

Ingen.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 10. november 2014

4 Lukket Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

000674-2014

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling
